
 
Originale 

 
 

         
Comune di Romagnano Sesia  

         

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 

 
OGGETTO: 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. REGIS MILANO MICHELE - NOMINA 
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA (RPCT) 
 

 
  

L’anno DUEMILAVENTITRE Il giorno DODICI del mese di GENNAIO nel proprio ufficio; 
 

IL SINDACO 
 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25 novembre 
2022 è stata approvato lo schema di convenzione di segreteria in forma associata tra i Comuni di 
Gozzano, Romagnano Sesia, Valduggia e Cesara; 

   
 VISTA la dichiarazione trasmessa dal dr. Regis Milano Michele nato a Borgosesia 
l’8.10.1960 fascia professionale A, con riferimento al decreto di nomina n. 2/2023 adottato dal 
Sindaco del Comune di Gozzano, di accettazione di nomina a Segretario Titolare della Sede di 
Segreteria convenzionata tra i Comuni di Gozzano, Romagnano Sesia, Valduggia e Cesara - 
Classe II -  con decorrenza dal 9 gennaio 2023;  
 
 VISTI:  

 la Legge 6.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e 
ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. 97 del 25.5.2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e 
del D.Lgs. 33/2013, ai sensi dell'articolo 7 L. 7.8.2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RITENUTO necessario nominare il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (RPCT), che negli enti locali è individuato, di norma, nel segretario comunale; 
 
 



RICHIAMATI:  
• l’art. 4, comma 1 lettera e), del decreto legislativo 165/2001 e ss.mm.ii;  
• l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000;  
• l’art. 97, comma 4 lettera d) del TUEL  
• la delibera CIVIT (ora ANAC) n. 15 del 13 marzo 2013 che individua nel Sindaco il titolare 
del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione;  
 
 
Tutto ciò premesso 
 
                                                             DECRETA  
 
 

- Di nominare il Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata tra i 
Comuni di Gozzano, Romagnano Sesia, Valduggia e Cesara - Classe II -  dr. Michele REGIS 
MILANO, ai sensi dell’art. 1 c. 7 della Legge 190/2012, quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

 
- Di dare atto che spetta al Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza 

(RPCT) il compito di predisporre il piano triennale di prevenzione della corruzione, 
comprensivo della pubblicazione nella sezione relativa alla Trasparenza, stante il divieto 
previsto dalla Legge n. 190/2021 di affidare a soggetti terzi la redazione dello stesso; 

 
- Di comunicare, copia del presente, all’ANAC (anticorruzione@anticorruzone.it) e, ai fini della 

massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 D.lgs. n. 150/2009), di pubblicare in 
modo permanente copia del presente sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 

          Il Sindaco 
            Firmato digitalmente 
          CARINI ALESSANDRO

mailto:anticorruzione@anticorruzone.it

